SECRETARIA LEGISLATIVA

DACPL - Departamento de Acompanhamento e Controle

do Processo Legislativo

Divisão de Assessoria ao Plenário

Divisão de Pesquisa e Estudos Legislativos

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Proposituras: Projeto de Resolução

Autoria: Parlamentar

Constata-se para os devidos fins, em atenção ao que dispõe o art. 139, § 1º, do

Regimento Interno, que o Expediente do dia 21 de março de 2023 foi publicado no Diário

do Poder Legislativo nº 8.508, na data de  21 de março de 2023 com os seguintes Projetos

de Resolução:

PROJETO DE RESOLUÇÃO NºS:

• 18/2023 – DO DEPUTADO JOÃO GONÇALVES – Concede Medalha de

Epitácio Pessoa ao Exmº. Sr. General de Exército Richard Fernandez Nunes, pelos

relevantes serviços prestados ao Estado da Paraíba.

• 19/2023 – DO DEPUTADO DR. ROMUALDO – Institui no âmbito da

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba a Comissão Permanente Municipalista

e dá outras providências.

• 20/2023 – DO DEPUTADO CHICO MENDES – Dispõe sobre a concessão da

Medalha do Mérito Jurídico Tarcísio de Miranda Burity à Defensora Pública-Geral

do Estado da Paraíba, Doutora Maria Madalena Abrantes Silva.

• 21/2023 – DO DEPUTADO CHICO MENDES – Dispõe sobre a concessão da

Medalha Augusto dos Anjos aos Atores Paraibanos: Izadora Cruz, Thardelly

Pereira Lima, José do Nascimento Lira Neto (Nanego Lira), Everaldo de Souza

Pontes, Josefa Suzângela Lopes Sobreira (Suzy Lopes), Lucas Queiroga Vieira de

Melo (Lukete) e Antônio José de Abrantes Neto (Juzé).

João Pessoa, 22 de março 2023.